UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:   226/SKH-TH
V/v đề xuất nhiệm vụ, giải pháp

thúc đẩy phục hồi, phát triển kinh tế

đến năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 09 tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện chỉ đạo c a UBND tỉnh tại C ng văn số 5008 UBND-TH ngày

02  0 202  về việc triển khai Nghị quyết số  27 NQ-CP ngày 08  0 202  c a

Chính ph ; Sở Kế hoạch và Đầu tư đã dự thảo Kế hoạch phục hồi và phát triển

kinh tế - xã hội tỉnh Quảng Trị đến năm 2023.

Ngày 11/01/2022, Quốc hội đã th ng qua Nghị quyết số 43 2022 QH 5 về

chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã

hội. Chính ph  đã ban hành Nghị quyết số    NQ-CP ngày 30/01/2022 về Chương

trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và triển khai Nghị quyết số

43/2022/QH15 c a Quốc hội về chính về chính sách tài khóa, tiền tệ để hỗ trợ

Chương trình;

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh hoàn thiện Kế hoạch phục hồi và phát

triển kinh tế - xã hội tỉnh Quảng Trị đến năm 2023 gắn với việc huy động, phân bổ

và quản lý hiệu quả các nguồn lực; cân đối hợp lý giữa các vùng, miền, địa phương,

lĩnh vực, đối tượng ưu tiên; Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các sở, ban, ngành,

địa phương nghiên cứu kiến nghị bổ sung các nhiệm vụ, giải pháp hỗ trợ phục

hồi, phát triển kinh tế đến năm 2023 và đề xuất cơ chế, chính sách, nguồn lực

thực hiện gắn với các nhiệm vụ cụ thể c a từng đơn vị, địa phương (ngoài các

chính sách theo quy định c a Chính ph ) theo biểu mẫu như sau và đề cương Dự

thảo Kế hoạch kèm theo:

STT

Nhiệm vụ,

giải pháp,

chính sách

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp

Thời

gian

triển

khai

thực

hiện

Đối

tượng

hỗ trợ

Kinh phí

thực

hiện

(Nêu rõ

nguồn

kinh phí

đề xuất)

Ghi

chú

(cơ sở

pháp

lý)

1

---

Báo cáo c a các sở, ngành, địa phương đề nghị gửi về Sở Kế hoạch và

Đầu tư trước ngày 18/02/2022 để tổng hợp.

(Nghị quyết số 43/2022/QH15 về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ

Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; Nghị quyết số 11/NQ-CP

ngày 30/01/2022 về Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và triển

khai Nghị quyết số 43/2022/QH15 của Quốc hội về chính về chính sách tài khóa,

tiền tệ để hỗ trợ Chương trình; Dự thảo Kế hoạch phục hồi và phát triển kinh tế -

xã hội đến năm 2023 sao gửi kèm theo).

Rất mong sự quan tâm, phối hợp c a các sở, ngành, địa phương./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chuyên m n thuộc Sở (p h);

- Lưu: VT, TH.

GIÁM ĐỐC

Trương Chí Trung

BIỂU MẨU ĐỀ XUẤT CÁC NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP,

CHÍNH SÁCH KÈM NGUỒN LỰC THỰC HIỆN

STT

Nhiệm vụ,

giải pháp,

chính sách

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp

Thời

gian

triển

khai

thực

hiện

Đối

tượng

hỗ trợ

Kinh phí

thực

hiện

(Nêu rõ

nguồn

kinh phí

đề xuất)

Ghi

chú

(cơ sở

pháp

lý)

1

---

		2022-02-09T14:14:59+0700
	Việt Nam
	Trương Chí Trung<truongchitrung@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-09T14:15:32+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!